1idum denariorum occasione qualibet preterposita administret. Quam elemosinam Johannes de 

Melbeke felicis memorie coram Thiterico magistro putei et Johanne Bertoldi ob redemptionem 

et salutem anime sue dictis fratribus assignavit. Si vero prefatus dominus Godfridus invenerit 

et emerit bona, de quibus dicti fratres solidum denariorum recipere valeant qualibet septima-

na, extunc suum dimidium chorum libere et integraliter in perpetuum possidebit. Quicquid vero 3 

servetur. Datum Halberstat anno domini m°cc°xcviij in die beati Mathie apostoli. 
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residuum fuerat ultra elemosinam sepefatis fratribus assignatam, ex hoc memorata domina Meym-

burgis debita persolvit ecclefiisque et pauperibus erogavit, prout sepedictus dominus Johannes 

de Melbeke decrevit ante suum obitum ob Dei amorem et sue salutem anime erogandum. In 

premissorum omnium evidentiam testimonii pleniorem presentem litteram exinde confectam 

5 memorato domino Godfrido sigillo nostre civitatis dedimus insignitam. Datum Luneburch anno 

domini m°cc°1xxxx°viij° in crastino sancti Viti martiris. 

/29# December 28. Der Gemeine Rath bewidmet das Blasienstift mit zwei Wurtzinfen zur 
Feier St Autors. [437 

Original zu Wolfenbüttel mit dem Burgensensiegel an rothem Seidenstränge. Copien in dem dem ersten De-
10 gedingebuche vorgebundenen Gedenkbuche der Altstadt, S. 1, und im zweiten Degedingebuche, S. 28. Gedruckt 

in Rehtmeiers Kirchen-Hift. 11, Beil. S. 190. 

IN nomine sancte et individue trinitatis universitas Consulum in Bruneswich omnibus in per-

petuum. Cum omnipotens et gloriosus Deus in omnibus sanctis suis sit jure venerandus, pre-

cipue tarnen eum venerari decet in illis, quorum in periculis inplorata suffragia salubri effectu 

15 sepius sunt experta. Hinc est, quod beati Auctoris confessoris, propitii defensoris nostre civi-

tatis, specialibus suffragiorum permoti beneficiis devoto affectu procuravimus, ut dies ejus in 

ecclesia sancti Blasii in Bruneswich festivo cantu et solempni ordine subscripto singulis annis 

perpetuo peragatur. Et ad predictum diem studiosius et devotius peragendum bona et matura 

deliberatione prehabita ex communi consensu in caritativam consolationem laboris canonico-

2orum et vicariorum ecclesie praemisse decem solidos 1ega1ium denariorum, quorum quinque sol-

ventur in pascha et quinque in fesso sancti Michaelis de fundo angularis domus quondam A1-

berti Dus site in platea dicta Gode1ingestrate, et octo solidos, scilicet quatuor in pascha et qua-

tuor in fesso sancti Mychaelis, de area domus dicti Brunpape site apud Karfingeporten singulis 

annis recipiendos assignavimus et donavimus perpetuo possidendos. Predictum itaque censum 

2 5 de prelibatis domibus prenotata ecclesia recipiet ab omni exactione, prestatione et collecta li-

berum et exemptum. inhabitantes vero domos easdem ad omnia jura municipalia nichilominus 

sunt astricti. Festum igitur beati Auctoris hoc ordine peragetur. In die erit duplex ordo et sim-

plex in nocte. In primis vesperis et ad summam missam cantabitur in organis. Predictorum etiam 

decem et octo solidorum distributio talis erit: cuilibet canonico in predicto sesto sex denarii, 

3o cuifibet sedecim vicariorum quatuor denarii, cuilibet cantorum tres denarii, choralibus unus 

solidus et campanario sunt duo denarii ministrandi, Ut igitur hec nostra donatio et ordinatio 

2 3 Brun Papen Abschr. 
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per nos mature facta perpetuo firma maneat atque rata, presens scriptum inde confectum no-

stre civitatis sigillo munitum capitulo supradicte ecclesie dedimus in evidens testimonium veri-

tatis. Hujus facti testes sunt Ecbertus supra cimiterium, David Cronnesben, Johannes Helye, 

Conradus Holtnicker, Thydericus Thuringus, Hermannus W1verammi, Johannes apud sanctum 

Pau1um, Henricus de domo, Roleko de Calve, Jordanus Stapel et quam plures alii fide digni. 5 

Datum anno domini m° cc°xc°viij° in die martyrum innocentum. 

/299. Die Herzöge Heinrich und Albrecht sühnen sich mit der Stadt. [438 

I, S. 20. 

si2C)C).) Bischof Sigfrid von Hildesheim bestätigt für die Angehörigen feines Sprengeis allen 

von fremden Erzbischöfen und Bischöfen dem Marienspital ertheilten Ablaß. [439 

Original im Stadtarchive mit Siegel. Formular wie No 364. 

Sifridus Dei gratia Hildensimensis ecclesie episcopus universis Christi f idel ibus audituris presencia 
seu visuris salutem in d o m i n o s e m p i t e r n a m . Noverint universi presencium inspectores, quod om-

nes indulgentias a venerabi l ibus in Christo patribus archiepiscopis et episcopis qu ibuscumque , dummodo 
katholicis, domui n o v i h o s p i t a l i s in B r u n s w i c H a l b e r s t a d e n s i s dyocesis ad festivitates expressas do- 15 
natas gratas habentes et ratas quoad nostre dyocesis subditos presentibus approbamus et omnibus 
contritis, qui dictum hospitale causa devocionis visitaverint in omnibus festivitatibus in litteris 
venerabilium patrum archiepiscoporum vel episcoporum expressis et eis ab ipsis sigillatis, xl dies 
indulgencie de injunctis sibi penitenciis, dummodo consensus dyocesani ad id accesserit, mise-
ricorditer in domino relaxamus. In cujus rei testimonium p r e s e n s s c r i p t u m s i g i l l i n o s t r i m u n i - 2 o 
m i n e d u x i m u s r o b o r a n d u m . Datum anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono. 

/299- Hermannus, seit beinah vierzig Jahren Pfarrer in Uefingen (Uvinge) bekundet, daß 

er vor Zeiten von alten Leuten in Stiddien und der Umgegend nie anders gehört hat, als daß 

die dortige Kirche mit allem Recht dem Kloster Steterburg zugehöre. [440 

Aus dem Steterburger Copialbuche zu Wolfenbüttel. S. 670. — Vgl. No 443. 25 

/299 Januar 21. Ludolf Matthiä überläßt dem KloJ'ter Steterburg zu feinem, feiner Eltern, 

feiner zwei Frauen und feiner Söhne Seelenheil und unter Vorbehalt einer Leibzucht für feine 

Töchter zwei Höfe zu Winnenhufen, die er vom Pröpfte zu Lehen trägt. [44 I 

Aus dem Chronicon Stederburgenfe zu Wolfenbüttel, S. 249. 
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EGo Ludolfus Mathie filius, burgensis in Brunswich, recognosco publice per presentes, quod 

duas curias in Winnenhufen aput Rubere, quas a domino preposito de Stederborch in 

pheodo habui, cum consensu heredum meorum libere resignavi et ob salutem anime mee ac pa-

tris mei Mathie et matris mee Johanne duarumque uxorum mearum Gertrudis et Sophie nec-

5 non et filiorum Mathie, Arno1di, Johannis, Hi1debrandi meorum domino nostro Jhesu Christo 

ac beato Jacobo et sancto Christoforo cum omni jure et utilitate confero humiliter ac devote 

tali condicione, quod filiabus meis omnibus et singulis ad vite earum tempora cedent ad usus 

necessarios earundem. post mortem autem omnium istarum sepedicte curie cum omni usufructu 

servient Universitati sanctimonialium cenobii predicti ad consolacionem in refectorio habendam 

io in die obitus mei, in quo eciam die simul anniversarios patris mei et matris mee ac duarum 

uxorum mearum et filiorum meorum, ut predixi, in vigiliis et missarum sollempniis et in capi-

tulo faciendis memoriis, ut moris est, et uno psalterio legendo annis singulis peraget congre-

gacio sepedicta. Ut ergo hec omnia et singula rata et firma permaneant, litteram inde confec-

tam sigilli mei munimine duxi roborandam. Nos Mathias, canonicus Montis Hildensemensis, 

15 Arnoldus, Johannes, Hildebrandus, filii Ludolfi supradicti, donacionem prenominatarum curia-

rum a patre nostro de nostro consensu factam et ordinacionem ex eisdem curiis annis singulis, 

prout scriptum est, a conventu perpetuo faciendam cum sigillorum nostrorum appensione rati-

ficamus et approbamus volentes, ut patris nostri donacio a nobis et a nostris heredibus incon-

vulsa permaneat et a conventu in Stederborch ordinacio suprascripta inviolabiliter observetur. 

20 In cujus rei evidens testimonium et cautelam sigilla nostra una cum sigillo conventus presenti-